Załącznik Nr 13

do informacji
z wykonania budżetu  
za I półrocze 2009 r.
SPRAWOZDANIE

Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKO - GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W TRZCIANCE ZA I PÓŁROCZE 2009 ROKU
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzciance jest jednostką samorządową, realizującą zadania pomocy społecznej. Ośrodek działa zgodnie          z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku .

W I półroczu 2009 roku MGOPS obejmował opieką ( bez względu na rodzaj i formę) 835 rodzin. Liczba osób w tych rodzinach wynosiła 2499.                                              Z tego w ramach realizacji zadań własnych objętych pomocą było 732 rodzin, natomiast w ramach realizacji zadań zleconych objętych pomocą było 103 rodziny. Najczęstszym powodem ubiegania sie o pomoc przez osoby i rodziny oraz przyznawania pomocy w I półroczu 2009 r. było  ubóstwo – 498 rodzin, nastepnym bezrobocie – z tego tytułu korzystało 454 rodzin. Z powodu niepełnosprawności korzystało  z pomocy 181 rodzin. Natomiast 73 rodziny skorzystały   z pomocy tytułu długotrwałej lub ciężkiej choroby. Kolejnym powodem   przyznawania świadczeń była bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego – 55 rodzin. Z powodu bezdomności – 13 rodzin. Alkoholizm był powodem objęcia pomocą 10 rodzin. Z powodu trudności                  w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego – 5 osób. Z powodu sieroctwa pomocy udzielono  2 rodzinom.                                                                                                                   


Środki na realizację zadań pomocy społecznej pochodzą ze środków własnych gminy i z dotacji rządowych, a zadania dzieli się odpowiednio na zadania własne        i zadania zlecone.


Przyznawanie świadczeń z pomocy społecznej na bieżące potrzeby rodziny jest rozumiane jako wsparcie w prowadzonej pracy socjalnej mającej na celu usamodzielnienie klienta, szczególnie jeśli są one przyznawane w formie warunkowej. Uzyskanie pomocy materialnej uzależnione jest od zgody klienta        na współudział w przewyciężaniu przyczyn własnej trudnej sytuacji bytowej. Świadczenia z pomocy społecznej udzielane są w szczególności w formie zasiłków stałych, okresowych oraz celowych.

Pomoc mogą uzyskać osoby, których dochody nie są większe niż 477 zł na osobę samotnie gospodarującą lub 351 zł na osobę w rodzinie.


Najważniejszym zadaniem w pomocy środowiskowej jest praca socjalna, rozumiana jako działalność zawodowa, skierowana na pomoc osobom i rodzinom   we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi, która jest obowiązkowym zadaniem własnym gminy.

W I półroczu 2009 roku pracą socjalną objęto 174 rodzin.

W siedzibie Ośrodka  funkcjonuje również poradnictwo prawne. Z tej formy pomocy w I półroczu 2009 roku skorzystało 200 rodzin z  terenu miasta i gminy Trzcianka.


Pracownicy socjalni zatrudnieni w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Trzciance przeprowadzają wywiady społeczne nie tylko na potrzeby własne, ale także na potrzeby innych referatów Urzędu Miejskiego i instytucji.        

W I półroczu 2009 roku plan oraz wykonanie poszczególnych zadań przedstawiał        się następująco:

I. Środki rządowe na realizację zadań zleconych:

	L.p.
	Rozdział (zadanie)
	Plan
	Wykonanie
	%

	1
	składki na ubezp.zdrowotne 85213
	40.000,00
	15.060,63
	37,65

	2
	Zasiłki stałe  85214
	517.600,00
	209.148,07
	40,41

	3
	składki na ubezpieczenia emerytalno -rentowe 85214
	1.100,00
	447,90
	40,72

	Razem:
	558.700,00
	224.656,60
	40,21


	
	


 Zobowiązania na dzień 30.06.2009 r. wynoszą :

składki na ubezpieczenia zdrowotne – 3.164,79 zł, składki na ubezpieczenia emerytalno – rentowe – 89,58 zł 

II. Środki rządowe na realizację zadań własnych:

	L.p.
	Rozdział (zadanie)
	Plan
	Wykonanie
	%

	1.
	zasiłki okresowe  - 85214
	587.800,00
	381.415,85
	64,89

	2.
	pozostała działalność 85295
	616.300,00
	424.009,61
	68,80

	Razem:
	1.204.100,00
	805.425,46
	66,89
	
	


Zobowiązania na dzień 30.06.2009 r .wynoszą  w pozostałej działalności 85295 – 112.057,66

III. Środki własne z budżetu Gminy na realizację zadań własnych w I półroczu 2009 roku:

	L.p.
	Rozdział
	Plan
	Wykonanie
	%
	Zobowiązania

	1.
	zasiłki i pomoc  w naturze 85214
	562.000,00
	289.056,15
	51,43
	30.925,46

	2.
	Wkład własny do Programu rządowego z dożywiania
	217.000,00
	90.440,00
	41,68
	24.598,02

	Razem:
	779.000,00
	379.496,15
	48,72
	55.523,48
	
	


IV. Rozdział 85219 - środki na działalność MGOPS w I półroczu 2009 roku:

	L.P.
	Środki
	Plan
	Wykonanie
	            %

	1.
	dotacja od Wojewody
	610.850,00
	301.663,29
	49,38

	2.
	własne z budżetu Gminy,w tym:
	765.542,00
	379.227,93
	49,54

	
	Ośrodek
	368.883,00
	168.652,34
	45,72

	
	Kuchnia
	292.867,00
	161.741,87
	55,23

	
	PPK
	103.792,00
	48.833,72
	47,05

	Razem:
	1.376.392,00
	680.891,22
	49,47
	
	


Analiza wydatków na utrzymanie Ośrodka - załącznik nr 1 

Analiza wydatków na utrzymanie PPK przy MGOPS - załącznik nr 2 

Analiza wydatków na utrzymanie Kuchni przy MGOPS - załącznik nr 3 

W I półroczu 2009 roku ze środków samorządowych wypłaciliśmy następujące świadczenia (wypłata zasiłków i pomoc w naturze)

	Lp.
	Forma pomocy
	Ilość osób którym wydano decyzję
	Kwota wypłaconych świadczeń

	1.
	Zasiłki i pomoc w naturze

w tym:
	430
	          289.056,15 

	
	Schronienie
	11
	6.486,00

	
	Zasiłek celowy specjalny
	135
	40.953,00

	
	zasiłki celowe
	266
	93.004,15

	
	Odpłatność Gminy za pobyt w Domach Pomocy Społecznej
	18
	148.613,00



	2.
	Zasiłki okresowe
	331
	381.415,85



Kolejną, ważną formą pomocy, pokrywaną ze środków samorządowych oraz częściowo rządowych, było dożywianie uczniów i osób dorosłych. Jesteśmy świadomi, że dla większości z nich obiad w szkole, to jedyny ciepły posiłek w ciągu dnia.

Realizacja programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania"

	LL
	Środki
	Ilość osób
	Kwota wydatkowana

	1.
	Dotacja od Wojewody

Rozdział  85295
	597
	424.009,61

	2.
	Własne z budżetu Gminy

Rozdział  85214
	498
	90.440,00

	Razem:
	1095
	514.449,61
	
	



W celu zapobiegania marnotrawieniu przyznanych świadczeń                       lub wykorzystaniu ich niezgodnie z przeznaczeniem Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przyznaje świadczenia do realizacji w formie niepieniężnej. Przyznanie świadczenia  w formie niepieniężnej gwarantuje, że świadczenie zostanie wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem i zaspokoi podstawowe potrzeby podopiecznego. Świadczenia te przyznawane są w formie:

· zasiłków celowych i okresowych. (MGOPS współpracuje w tym celu                      z wybranymi sklepami.)

· pomocy finansowej na leki – zakup leków dokonywany jest bezpośrednio przez pracownika socjalnego

· posiłków ( obiady)

· wydawania chleba


 Wysokość udzielanej pomocy uzależniona jest od liczby złożonych wniosków oraz od wysokości posiadanych środków. Zasiłki celowe , pomoc w naturze oraz zasiłki okresowe to najczęściej stosowane formy pomocy. Są rodziny, które w skali roku korzystają z różnych form pomocy. Głównym powodem wsparcia jest bezrobocie, choroba i niepełnosprawność.


Kolejną formą pomocy udzielanej ze środków samorządowych to pomoc        w postaci usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Średnia liczba objętych pomocą w skali miesiąca to 40 osób. W I półroczu 2009 roku na powyższy cel wydatkowano kwotę 71.634,16 zł.


Ośrodek prowadzi również Punkt Pomocy Kryzysowej, którego działalność   w całości pokrywana jest ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Plan na realizację tego zadania w  2009 roku wynosi 103.792,00  zł     ,  z czego wydatkowano w I półroczu roku 2009 kwotę 48.883,72 zł ( załącznik nr 4 ).


Ośrodek współpracuje także z Wypożyczalnią Sprzętu Rehabilitacyjnego                  w Czarnkowie, umożliwiając wypożyczanie różnego rodzaju sprzętu rehabilitacyjnego.


Osoby potrzebujące schronienia kierowane są do placówek  dla bezdomnych. Są to Monar Markot Piła, Ankar Biała,Polsko Belgijskie Towarzystwo Pomocy Socjalnej Szczecin- Antwerpia .         

 W I półroczu 2009 roku osób którym należało udzielić schronienia było 11 na kwotę 6.486,00 zł.


W Ośrodku funkcjonuje świetlica dla osób starszych i samotnych, z której korzysta około 60 osób. Uczestniczą oni w różnych imprezach okolicznościowych, korzystają również z naszej stołówki. Nasze działania mają na celu oderwanie ludzi                    w podeszłym wieku od szarości życia codziennego i pokazaniu im jak można wypełnić pustkę zwiazaną z samotnością.


W tym roku realizowany jest również w Ośrodku Projekt ,,Moja szansa”.Realizowany jest w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.   W projekcie bierze udział 26 osób długotrwale bezrobotnych korzystających              z pomocy społecznej.

Projekt realizowany jest w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej,    w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji poddziałania 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Głównym celem projektu jest aktywizacja zawodowa i społeczna osób korzystających z MGOPS w Trzciance zagrożonych wykluczeniem społecznym. Wykorzystanie narzędzi i instrumentów aktywnej integracji zapewni osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym oraz dyskryminowanym na rynku pracy łatwiejszy dostęp do zatrudnienia.

Wartość projektu wynosi 196.184,45 zł, w tym wkład własny – 20.599,37 zł. Realizacja projektu trwa od 1.01.2009 r. do 31.12.2009 r.

                         Wykonanie planu dochodów budżetowych

	Rozdział
	Plan
	Dochody

	85214

§ 0830 (DPS)
	4.000
	4.839,40

	85219
	§ 0750

( czynsze)
	2.800
	1.640

	
	§ 0920

( odsetki bankowe)
	1.800
	149,50

	
	§ 0970

( wpływy z różnych dochodów)
	1.350
	1.306

	85295

§ 0830 ( obiady)
	325.000
	173.935

	Razem
	334.950
	181.869,90



Świadczenia pomocy społecznej przyznawane są w formie decyzji administracyjnych wydawanych przez kierownika Ośrodka lub w czasie nieobecności przez upoważnionego zastępcę kierownika Ośrodka. 

                                                                      Kierownik Miejsko-Gminnego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzciance

          Ewa Januszkiewicz

